
 
 
Zpracoval: Přemysl Sousedík 22.2. 2010 
 

SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OSH -  OKRESNÍ RADA MLÁDEŽE - VSETÍN 

 
Vsetín 22.3. 2010 

P RAV ID LA  
Okresní ligy v pohárových soutěžích mladých hasičů v roce 2010 

 
S cílem zvýšení aktivity činnosti s mladými hasiči a na základě dobrých zkušeností z minulosti vyhlašuje 
OSH Vsetín XV. ročník OL, které se mohou zúčastnit mladí hasiči v kategorii starší, mladší žáci okresu 
Vsetín. 
Organizační štáb: 

- Sousedík Přemysl – vedoucí OORM 
- Krajča Josef – starosta OSH 
- Ing. Šula Jaroslav  – náměstek OSH 
- Mikuda Libor  - člen OORM 
- Šuvada Ladislav – člen OORM 
- Kuráň Martin – člen OORM 
- Pavelka Evžen – člen OORM 

Hlavní rozhodčí jsou delegováni OORM  dle níže uvedeného rozpisu. 
Soutěžní disciplíny -  provedení a hodnocení dle směrnic hry PLAMEN – (oba dva pokusy) 
1.Požární útok 

- nádrž, základnu, terče, odtokovou hadici k přetlakovému ventilu, náhradní přetlakový ventil, 
elektronickou časomíru (případně 3ks stopky) zajistí pořadatel 

- o použití jednotných nebo vlastních proudnic rozhodne pořadatel soutěže, musí uvést v OZ, 
nejpozději při poradě vedoucích 

- přetlakový ventil zajistí OSH Vsetín jednotný pro všechny soutěže OL 
2. Štafeta dvojic 

- hydrantový nástavec s přechodem a metu zajistí pořadatel, možnost použití vlastního přechodu, 
3 ks stopky, ostatní materiál vlastní 

 
Podmínky účasti: 

- soutěže se může zúčastnit nejméně 7-členné družstvo MH 
- kolektiv musí být registrován na OSH Vsetín 
- vedoucí musí předložit platný členský průkaz obsahující fotografii přeraženou razítkem OSH a 

s potvrzením o zaplacení členského příspěvku za rok 2010, u členů starších 15let OP nebo pas 
- je možno startovat i s max. 2 zapůjčenými  závodníky z jiného SDH, je nutno nahlásit při 

prezentaci 
- závodník nesmí v rámci soutěže reprezentovat dvě a více SDH současně 

Rozhodčí: 
- každý požární útok bude měřen 3 rozhodčími a platný bude prostřední čas 
- při použití elekt.měření, platí naměřený elektronicky 
- na každou vybranou soutěže OL bude delegován hlavní rozhodčí OORM 

 



 
 
Zpracoval: Přemysl Sousedík 22.2. 2010 
 

Soutěže MH Vsetín – 2010 
-  29.05.2010 Huslenky 09:00 h. Filová, Hrňa OL 
- 05.06.2010 Bystřička 09:00 h. Kuráň, Sousedík OL 
- 06.06.2010 Hovězí 09:00 h. Pavelka, Kovář OL 
-  13.06.2010 Valašská Polanka 09:00 h. Silvestr, Filová OL 
- 26.06.2010 Němetice 09:00 h. Šuvada, Kuráň                     OL 
- 10.07.2010 Veselá 09:00 h. Sousedík, Mikuda OL 
-             11.07.2010  Karolínka                  09:00 h.         Filová, Kovář                       OL 
- 24.07.2010 Francova Lhota 09:00 h. Silvestr, Šuvada OL 
- 31.07.2010 Huslenky 09:00 h. Hrňa, Černovský mimo OL 
- 08.08.2010 Doní Bečva 09:00 h. Grygaříková, Šuvada            OL 
- 14.08.2010 Oznice 09:00 h. Šuvada, Grygaříková mimo OL 
- 15.08.2010 Lešná 09:00 h. Mikuda, Kuráň OL 
- 21.08.2010 Jarcová 09:00 h. Hrňa, Sousedík OL 
- 28.08.2010 Vigantice 09:00 h. Syryčanská, Mikuda OL 
Soutěž Oznice 14.08.2010 je v běhu jednotlivců na 60 m s překážkami, soutěž Huslenky 31.7. 2010 
 
Prezentace na všech soutěžích družstev od 8:00 do 8:45, zahájení soutěže v 9:00 ! ! !. 
 
Vyhodnocení pohárových soutěží: výsledky obou disciplín se sčítají dle hry PLAMEN, při rovnosti bodů 
rozhoduje čas požárního útoku! 
Hodnocení OL: 

- do jednotlivých pohárových soutěží OL může SDH zařadit libovolný počet družstev – 
hodnocených v té které soutěži 

- do celkové výsledkové listiny bude v dané soutěži započítáno jedno družstvo s nejnižším počtem 
bodů 

- celkové pořadí OL MH bude určeno na základně 5 nejlepších výsledků ze všech pohárových 
soutěží 

- vítězem OL se stane družstvo s nejnižším počtem bodů 
- při rovnosti bodů určí celkového vítěze součet časů v Požárním útoku docílených ve výše 

uvedených 5 soutěžích 
- nejprve budou hodnocena družstva, která se zúčastnila 5 a více soutěží, dále čtyř, tří, dvou a 

jedné 
- na základně tohoto hodnocení bude odměněno 5 nejlepších družstev v kategorii mladší a starší 

žáci, v každé zvlášť. 
Zvláštní upozornění: 

- družstvo, které se nezúčastnilo ZHV v roce 2009 a obvodového kola v roce 2010 nebude 
hodnoceno do OL!!! (může se zúčastnit bez celkového hodnocení) 

- během soutěže bude probíhat namátková kontrola materiálu 
- pořadatelé zajistí bezpodmínečně zdravotní službu 
- vyhodnocení proběhne při ZHV - 2010 
- výsledkové listiny je nutné předat členům OORM delegovaným na soutěž a zároveň odeslat na e-

mail: Libor.Mikuda@seznam.cz, SDHP.Sousedik@seznam.cz  – v případě nezajištění, hrozí 
vyloučení pro rok 2011 ze seznamu soutěží OL MH Vsetín. 

 
 

       Josef Krajča                                        Přemysl Sousedík 
          starosta OSH                                         vedoucí OORM 


